

19 lipca 2010



Komisja Europejska wesprze sport

Walka z dopingiem, promowanie wolontariatu w sporcie i integracja społeczna poprzez sport – to główne założenia programu Komisji Europejskiej realizowanego w ramach wprowadzania działań przygotowawczych w dziedzinie sportu. Inicjatywa ta ma na celu wsparcie międzynarodowych projektów z zakresu sportu, zgłaszanych przez instytucje publiczne lub organizacje społeczeństwa obywatelskiego. W tym roku do podziału jest 2,5 miliona euro, a Unia Europejska dofinansuje do 80 proc. kosztów projektu. Wnioski można składać do 31 sierpnia br.

Priorytetowymi obszarami, w których można ubiegać się o granty w roku 2010 są:

- walka z dopingiem – w szczególności środków zapobiegawczych ukierunkowanych na sport amatorski, sport dla wszystkich i gimnastykę rekreacyjną (fitness). We wnioskach projektowych należy połączyć działania różnych podmiotów, tj. transnarodowych sieci antidopingowych, organów ścigania, przemysłu farmaceutycznego,
- promowanie włączenia społecznego w sporcie i poprzez sport – wsparcie przewidziane jest dla transnarodowych projektów w dziedzinie sportu, których przedmiotem jest włączenie społeczne migrantów i osób obcego pochodzenia; w ramach działań wspierana będzie transnarodowa współpraca sieciowa i wymiana najlepszych praktyk pomiędzy różnymi dyscyplinami i organizacjami sportowymi, szkołami, organizacjami migrantów lub władzami krajowymi i lokalnymi, w celu wzmocnienia włączenia społecznego różnych grup migrantów i osób obcego pochodzenia przy pełnym poszanowaniu wartości europejskich,
- promowanie wolontariatu w sporcie – wspierane będą projekty transnarodowe promujące wymianę najlepszych praktyk, w szczególności w zakresie prawnych, podatkowych i dotyczących finansowania aspektów wolontariatu w dziedzinie sportu, z którymi mają do czynienia przede wszystkim podmioty zajmujące się zarządzaniem i kierowaniem stowarzyszeniami sportowymi i lokalnymi strukturami sportowymi.

O dotację mogą ubiegać się tylko instytucje publiczne lub organizacje społeczeństwa obywatelskiego, posiadające osobowość prawną oraz siedzibę w jednym z państw członkowskich UE.

Wnioski muszą:

- być złożone na oficjalnym formularzu wniosku, wypełnionym i podpisanym,
- wpłynąć przed upływem terminu określonego w niniejszym zaproszeniu do składania wniosków,
- dotyczyć działań realizowanych w całości w państwach członkowskich Unii Europejskiej,
- dotyczyć sieci transnarodowej tworzonej przez podmioty z co najmniej pięciu państw członkowskich UE.

Współfinansowanie UE może wynieść maksymalnie 80 % kosztów kwalifikowalnych. Koszty personelu nie mogą przekraczać 50 % łącznych kosztów kwalifikowalnych. Inne współfinansowanie zewnętrzne może składać się z wkładów rzeczowych maksymalnie w 10 %.

W zależności od liczby i jakości przedstawionych projektów, Komisja zastrzegła sobie prawo do nieprzyznania wszystkich dostępnych funduszy.

Realizacja projektów musi się rozpocząć między dniem 1 grudnia 2010 r. a dniem 31 marca 2011 r. i zakończyć najpóźniej dnia 30 czerwca 2012 r.

Okresem kwalifikowalności kosztów jest okres realizacji projektu ustalony w umowie.

Nieprzekraczalny termin przesyłania wniosków do Komisji Europejskiej upływa **dnia 31 sierpnia 2010 r.** (decyduje data stempla pocztowego).

Pozostałe dokumenty związane z niniejszym zaproszeniem do składania wniosków, m.in. formularz wniosku oraz przewodnik programowy zawierający specyfikacje techniczne i administracyjne, można znaleźć pod adresem: http://ec.europa.eu/sport/index_en.htm
Wnioski muszą być zgodne z wymienionymi dokumentami. Wymaga się, by wnioski były składane na udostępnionych formularzach. PL 22.5.2010 Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej C 133/11.